
llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll . „. ,—-
KUHSPGGYZB4Q „maf 920% 5%HO

\ _ _. “ L , — „ L —m m»

Dodatek c. 1 k Memorandu o spolupráci při realizaci projektu „Centrum
energetických a environmentálních technologií —explorer"

uzavřený dle 5 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
níže uvedeného dne, měsíce a roku
mezi těmito smluvními stranami:

Moravskoslezský kraj
sídlo: 28, října 117, 702 18 Ostrava
IČO: 70890692
zastoupena: prof. Ing, lvem Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje
(dálejen „kraj")

a

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava
sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba
IČO: 61989100
zastoupena: prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem
veřejná vysoká škola dle zákona Č. 111/1998 Sb.,o vysokých školách
(dálejen „VŠB-TUO" či „univerzita")

(společně dálejako „zúčastněné strany")

uzavírají tento dodatek č. 1 k Memorandu o spolupráci při realizaci projektu „Centrum
energetických a environmentálních technologií —explorer" (dále jen „projekt CEETe")

(dálejen „dodatek“)
jako svobodný výraz vůle zúčastněných stran.

|.
Úvodní ustanovení

1. Zúčastněné strany uzavřely dne 24. 1. 2022 Memorandum o spolupráci při realizaci projektu
„Centrum energetických a environmentálních technologii —explorer" (dále jen „memorandum"),
jehož cílem a předmětemje zejména stanovení oblastí spolupráce zúčastněných stran při realizaci
projektu CEETe a vymezení podmínek pro poskytnutí finančních prostředků nezbytných
kdokončení realizace projektu CEETe ze strany kraje.

2. Zúčastněné strany uzavírají tento dodatek za účelem úpravy výše finančních prostředků nezbytných
k dokončení realizace projektu CEETe, které budou poskytnuty univerzitě ze strany kraje, a dále za
účelem úpravy doby trvání memoranda.

II.
Předmět dodatku

1. Zúčastněné strany se dohodly na níže uvedených úpravách znění memoranda.



Čl. IV. odst. 1„ memoranda zní nově takto:

„Kraj se k naplnění cíle memoranda a realizace projektu CEETe zavazuje poskytnout VŠB-TUO
finanční prostředky ve výši maximálně 97000000 Kč, a to nejpozději do konce prosince roku 2024
za níže uvedených podmínek."

ČI. IV. odst. 2. memoranda zní nově takto:

„Finanční prostředky kraj poskytne pouze za předpokladu, že náklady ve výši maximálně 97000000
Kč nezbytné k dokončení realizace projektu CEETe nebude možné hradit zjiných národních či
nadnárodních zdrojů.“

Čl. V. odst. 1. memoranda zní nově takto:

„Toto memorandum je možné po vzájemné dohodě signatářů memoranda podle potřeby měnit a
doplňovat formou písemných vzestupně číslovaných dodatků. Memorandum se uzavírá na dobu
určitou do 30. 11. 2026. Signatáři memoranda mohou toto memorandum ukončit písemnou
dohodou nebo písemnou výpovědí kteréhokoliv signatáře z důvodu porušení závazku dle čl. IV
tohoto memoranda. Účinky výpovědi nastávají dnem jejího doručení druhému se signatářů
memoranda, Vypovězením memorandajedním ze signatářů memorandum zaniká."

Ill.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání memoranda tímto dodatkem výslovně nedotčené se nemění a zůstávají nadále
v platnosti a účinnosti.

2. Tento dodatek je uzavřen ve dvou vyhotoveních, znichž každý signatář obdrží po jednom
vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu posledním signatářem a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňovánítěchto smluv ao registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění dodatku v registru
smluv zajistí kraj.

4. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve
znění pozdějších předpisů: 0 uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo kraje svým
usnesením č. 10/964 ze dne 15, 12, 2022.

02. m, 2023 10 .01. 2023
V Ostravě dne ....................................... V Ostravě dne .......................................

za VSB-TUO za Moravskoslezský kraj
prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.

rektor hejtman kraje

/. Pc ©ch "e:řítcmost zasťcuceqífř

lng Jammer“ buck/ou P“ D “BA
i. names—„er “zawiera kraje \\

%M/


